

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1662023
Processo Administrativo Nº 1132023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA
Data de Publicação: 19/06/2023 09:54:19

		Valor ref. total: 820.911,168	Desconto médio: 64,85%	Total economizado: 462.705,568		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 4.444,995	Média lote (%): 61,19%		Econ. lote: 2.719,995	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	ADAPTADOR AJUSTAVEL SOLDAVEL PARA CAIXA D'AGUA 40MM*1,14	150	29,6333	11,50	61,19%	2.719,995
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 1.065,00	Média lote (%): 58,22%		Econ. lote: 620,00	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
2	ADESIVO COLA PLÁSTICO PVC TUBO 175 GRS COM PINCEL INCOLOR - TIGRE,AMANCO OU SIMILAR	50	21,30	8,90	58,22%	620,00
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 541,665	Média lote (%): 66,58%		Econ. lote: 360,665	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
3	ADESIVO COLA PLÁSTICO PVC TUBO 75 GRS COM PINCEL INCOLOR - TIGRE,AMANCO OU SIMILAR	50	10,8333	3,62	66,58%	360,665
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 701,665	Média lote (%): 63,02%		Econ. lote: 442,165	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
4	ANEL DE VEDAÇÃO DE CERA + FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	50	14,0333	5,19	63,02%	442,165
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 15.444,99	Média lote (%): 83,49%		Econ. lote: 12.894,99	
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
5	ASSENTO REFORÇADO PARA VASO SANITÁRIO EM POLIPROPILENO-TIGRE OU SIMILAR	150	102,9666	17,00	83,49%	12.894,99
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 879,99	Média lote (%): 80,57%		Econ. lote: 708,99	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
6	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 20 MM	300	2,9333	0,57	80,57%	708,99
LOTE 7 Quantidade.: 1		Total lote: 1.230,00	Média lote (%): 85,61%		Econ. lote: 1.053,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
7	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM	300	4,10	0,59	85,61%	1.053,00
LOTE 8 Quantidade.: 1		Total lote: 3.860,00	Média lote (%): 76,74%		Econ. lote: 2.962,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
8	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 25 MM	200	19,30	4,49	76,74%	2.962,00
LOTE 9 Quantidade.: 1		Total lote: 2.686,66	Média lote (%): 62,11%		Econ. lote: 1.668,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
9	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 32 MM	200	13,4333	5,09	62,11%	1.668,66
LOTE 10 Quantidade.: 1		Total lote: 2.590,00	Média lote (%): 88,80%		Econ. lote: 2.300,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
10	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50 MM	100	25,90	2,90	88,80%	2.300,00
LOTE 11 Quantidade.: 1		Total lote: 3.270,00	Média lote (%): 83,79%		Econ. lote: 2.740,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
11	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 75X60	100	32,70	5,30	83,79%	2.740,00
LOTE 12 Quantidade.: 1		Total lote: 9.053,32	Média lote (%): 50,32%		Econ. lote: 4.555,32	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
12	CAIXA SIFONADA 150X150X50 CTAMPA CEGA E PORTA GRELHA	200	45,2666	22,49	50,32%	4.555,32
LOTE 13 Quantidade.: 1		Total lote: 13.586,66	Média lote (%): 65,41%		Econ. lote: 8.886,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
13	CAIXA SIFONADA 150X185X75GRELHA E PORTA GRELHA	200	67,9333	23,50	65,41%	8.886,66
LOTE 14 Quantidade.: 1		Total lote: 393,32	Média lote (%): 74,58%		Econ. lote: 293,32	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
14	CAP PVC AGUA 20MM	200	1,9666	0,50	74,58%	293,32

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 15	Quantidade.: 1	Total lote: 473,32	Média lote (%): 75,91%			Econ. lote: 359,32
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
15	CAP PVC AGUA 25MM	200	2,3666	0,57	75,91%	359,32
LOTE 16	Quantidade.: 1	Total lote: 780,00	Média lote (%): 70,77%			Econ. lote: 552,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
16	CAP PVC AGUA 32MM	200	3,90	1,14	70,77%	552,00
LOTE 17	Quantidade.: 1	Total lote: 750,00	Média lote (%): 64,00%			Econ. lote: 480,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
17	CAP PVC AGUA 40MM	150	5,00	1,80	64,00%	480,00
LOTE 18	Quantidade.: 1	Total lote: 1.395,00	Média lote (%): 59,35%			Econ. lote: 828,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
18	CAP PVC AGUA 50MM	150	9,30	3,78	59,35%	828,00
LOTE 19	Quantidade.: 1	Total lote: 1.423,33	Média lote (%): 70,49%			Econ. lote: 1.003,33
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
19	CAP PVC AGUA 60MM	100	14,2333	4,20	70,49%	1.003,33
LOTE 20	Quantidade.: 1	Total lote: 4.000,00	Média lote (%): 65,03%			Econ. lote: 2.601,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
20	CAP PVC DE ESGOTO 150MM	100	40,00	13,99	65,03%	2.601,00
LOTE 21	Quantidade.: 1	Total lote: 1.995,00	Média lote (%): 77,52%			Econ. lote: 1.546,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
21	CAP PVC ESGOTO 100	150	13,30	2,99	77,52%	1.546,50
LOTE 23	Quantidade.: 1	Total lote: 26.289,99	Média lote (%): 58,20%			Econ. lote: 15.300,99
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
23	DUCHA MAX DUCHA ULTRA 3200 W CHUVEIROPARA BANHO 127 V -3 TEMPERATURA MARCA LORENZETTI OU SIMILAR NÃO SERVE ZAGONEL LINEA	300	87,6333	36,63	58,20%	15.300,99
LOTE 24	Quantidade.: 1	Total lote: 7.159,992	Média lote (%): 34,64%			Econ. lote: 2.479,992

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
24	ELEMENTO FILTRANTE WP 200 COM CARVÃO	120	59,6666	39,00	34,64%	2.479,992
LOTE 25	Quantidade.: 1	Total lote: 8.239,992	Média lote (%): 15,53%		Econ. lote: 1.279,992	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
25	ELEMENTO FILTRANTE WP 230 COM CARVÃO	120	68,6666	58,00	15,53%	1.279,992
LOTE 26	Quantidade.: 1	Total lote: 4.854,99	Média lote (%): 49,39%		Econ. lote: 2.397,99	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
26	ENGATE FLEXÍVEL ½ DE 40 CM DE METAL TRANÇADO	150	32,3666	16,38	49,39%	2.397,99
LOTE 27	Quantidade.: 1	Total lote: 6.000,00	Média lote (%): 52,85%		Econ. lote: 3.171,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
27	ENGATE FLEXÍVEL ½ DE 60 CM DE METAL TRANSADO	150	40,00	18,86	52,85%	3.171,00
LOTE 28	Quantidade.: 1	Total lote: 2.160,00	Média lote (%): 67,87%		Econ. lote: 1.466,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
28	ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL ½ DE 50 CM - TIGRE OU SIMILAR	200	10,80	3,47	67,87%	1.466,00
LOTE 29	Quantidade.: 1	Total lote: 2.346,66	Média lote (%): 65,91%		Econ. lote: 1.546,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
29	ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL ½ DE 60 CM - TIGRE OU SIMILAR	200	11,7333	4,00	65,91%	1.546,66
LOTE 30	Quantidade.: 1	Total lote: 3.069,99	Média lote (%): 62,57%		Econ. lote: 1.920,99	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
30	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M - TIGRE OU SIMILAR	300	10,2333	3,83	62,57%	1.920,99
LOTE 31	Quantidade.: 1	Total lote: 5.075,00	Média lote (%): 75,86%		Econ. lote: 3.850,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
31	FLANGE E ANÉIS DE VEDAÇÃO PARA CAIXA 20 MM TIGRE OU SIMILAR	250	20,30	4,90	75,86%	3.850,00
LOTE 32	Quantidade.: 1	Total lote: 6.208,325	Média lote (%): 79,87%		Econ. lote: 4.958,325	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
32	FLANGE E ANÉIS DE VEDAÇÃO PARA CAIXA 25 MM TIGRE OU SIMILAR	250	24,8333	5,00	79,87%	4.958,325

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 33	Quantidade.: 1	Total lote: 8.575,00	Média lote (%): 72,89%			Econ. lote: 6.250,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
33	FLANGE E ANÉIS DE VEDAÇÃO PARA CAIXA 32 MM TIGRE OU SIMILAR	250	34,30	9,30	72,89%	6.250,00
LOTE 34	Quantidade.: 1	Total lote: 8.460,00	Média lote (%): 75,67%			Econ. lote: 6.402,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
34	FLANGE E ANÉIS DE VEDAÇÃO PARA CAIXA 40 MM TIGRE OU SIMILAR	200	42,30	10,29	75,67%	6.402,00
LOTE 35	Quantidade.: 1	Total lote: 1.766,66	Média lote (%): 57,32%			Econ. lote: 1.012,66
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
35	GRELHA QUADRADA DE 100MM	200	8,8333	3,77	57,32%	1.012,66
LOTE 36	Quantidade.: 1	Total lote: 1.780,00	Média lote (%): 26,52%			Econ. lote: 472,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
36	GRELHA QUADRADA DE 150MM	200	8,90	6,54	26,52%	472,00
LOTE 37	Quantidade.: 1	Total lote: 1.453,32	Média lote (%): 48,12%			Econ. lote: 699,32
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
37	GRELHA REDONDA DE 100MM	200	7,2666	3,77	48,12%	699,32
LOTE 38	Quantidade.: 1	Total lote: 2.006,66	Média lote (%): 34,82%			Econ. lote: 698,66
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
38	GRELHA REDONDA DE 150 MM	200	10,0333	6,54	34,82%	698,66
LOTE 39	Quantidade.: 1	Total lote: 550,00	Média lote (%): 71,27%			Econ. lote: 392,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
39	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 25 MM - TIGRE, AKROS OU SIMILAR	200	2,75	0,79	71,27%	392,00
LOTE 40	Quantidade.: 1	Total lote: 1.093,32	Média lote (%): 55,37%			Econ. lote: 605,32
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
40	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 32MM - TIGRE, AKROS, AMANCO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	200	5,4666	2,44	55,37%	605,32
LOTE 41	Quantidade.: 1	Total lote: 1.299,99	Média lote (%): 65,50%			Econ. lote: 851,49

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
41	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 40MM - TIGRE, AKROS, AMANCO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	150	8,6666	2,99	65,50%	851,49
LOTE 42	Quantidade.: 1	Total lote: 1.440,00	Média lote (%): 53,23%		Econ. lote: 766,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
42	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 50 MM - TIGRE, AKROS OU SIMILAR	150	9,60	4,49	53,23%	766,50
LOTE 43	Quantidade.: 1	Total lote: 5.694,99	Média lote (%): 60,65%		Econ. lote: 3.453,99	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
43	JOELHO 45 GRAUS SOLDAVEL 60MM - TIGRE, AKROS, AMANCO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	150	37,9666	14,94	60,65%	3.453,99
LOTE 44	Quantidade.: 1	Total lote: 459,99	Média lote (%): 80,43%		Econ. lote: 369,99	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
44	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL 20MM - TIGRE, AKROS, AMANCO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	300	1,5333	0,30	80,43%	369,99
LOTE 45	Quantidade.: 1	Total lote: 649,98	Média lote (%): 82,92%		Econ. lote: 538,98	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
45	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL 25 MM - TIGRE, AKROS OU SIMILAR	300	2,1666	0,37	82,92%	538,98
LOTE 46	Quantidade.: 1	Total lote: 1.320,00	Média lote (%): 64,32%		Econ. lote: 849,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
46	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL 32 MM - TIGRE, AKROS OU SIMILAR	300	4,40	1,57	64,32%	849,00
LOTE 47	Quantidade.: 1	Total lote: 1.745,825	Média lote (%): 60,05%		Econ. lote: 1.048,325	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
47	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL 40 MM - TIGRE, AKROS OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	250	6,9833	2,79	60,05%	1.048,325
LOTE 48	Quantidade.: 1	Total lote: 2.291,65	Média lote (%): 70,98%		Econ. lote: 1.626,65	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
48	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL 50 MM - TIGRE, AKROS OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	250	9,1666	2,66	70,98%	1.626,65

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 49	Quantidade.: 1	Total lote: 7.113,32	Média lote (%): 83,97%			Econ. lote: 5.973,32
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
49	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL 60 MM - TIGRE, AKROS OU SIMILAR	200	35,5666	5,70	83,97%	5.973,32
LOTE 50	Quantidade.: 1	Total lote: 2.983,325	Média lote (%): 77,29%			Econ. lote: 2.305,825
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
50	JOELHO ROSQUEÁVEL DE 45 GRAUS DE 20MM	250	11,9333	2,71	77,29%	2.305,825
LOTE 51	Quantidade.: 1	Total lote: 3.075,00	Média lote (%): 72,44%			Econ. lote: 2.227,50
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
51	JOELHO ROSQUEÁVEL DE 45 GRAUS DE 25MM	250	12,30	3,39	72,44%	2.227,50
LOTE 52	Quantidade.: 1	Total lote: 8.899,98	Média lote (%): 81,26%			Econ. lote: 7.231,98
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
52	JOELHO ROSQUEÁVEL DE 45 GRAUS DE 32MM	300	29,6666	5,56	81,26%	7.231,98
LOTE 53	Quantidade.: 1	Total lote: 3.993,32	Média lote (%): 59,93%			Econ. lote: 2.393,32
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
53	JOELHO ROSQUEÁVEL DE 45 GRAUS DE 40MM	200	19,9666	8,00	59,93%	2.393,32
LOTE 54	Quantidade.: 1	Total lote: 8.393,32	Média lote (%): 71,43%			Econ. lote: 5.995,32
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
54	JOELHO ROSQUEÁVEL DE 45 GRAUS DE 50MM	200	41,9666	11,99	71,43%	5.995,32
LOTE 56	Quantidade.: 1	Total lote: 3.829,98	Média lote (%): 92,64%			Econ. lote: 3.547,98
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
56	JOELHO ROSQUEÁVEL DE 90 GRAUS DE 20MM	300	12,7666	0,94	92,64%	3.547,98
LOTE 57	Quantidade.: 1	Total lote: 10.479,99	Média lote (%): 90,90%			Econ. lote: 9.525,99
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
57	JOELHO ROSQUEÁVEL DE 90 GRAUS DE 32MM	300	34,9333	3,18	90,90%	9.525,99
LOTE 58	Quantidade.: 1	Total lote: 3.800,00	Média lote (%): 66,79%			Econ. lote: 2.538,00

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
58	JOELHO ROSQUEÁVEL DE 90 GRAUS DE 40MM	200	19,00	6,31	66,79%	2.538,00
LOTE 59	Quantidade.: 1	Total lote: 8.840,00	Média lote (%): 84,68%		Econ. lote: 7.486,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
59	JOELHO ROSQUEÁVEL DE 90 GRAUS DE 50MM	200	44,20	6,77	84,68%	7.486,00
LOTE 60	Quantidade.: 1	Total lote: 6.800,00	Média lote (%): 54,41%		Econ. lote: 3.700,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
60	JOELHO ROSQUEÁVEL DE 90 GRAUS DE 60MM	200	34,00	15,50	54,41%	3.700,00
LOTE 61	Quantidade.: 1	Total lote: 600,00	Média lote (%): 70,00%		Econ. lote: 420,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
61	JOELHO SOLDÁVEL DE 45 GRAUS DE 20MM	300	2,00	0,60	70,00%	420,00
LOTE 62	Quantidade.: 1	Total lote: 894,99	Média lote (%): 76,20%		Econ. lote: 681,99	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
62	JOELHO SOLDÁVEL DE 45 GRAUS DE 25MM	300	2,9833	0,71	76,20%	681,99
LOTE 63	Quantidade.: 1	Total lote: 1.849,98	Média lote (%): 62,70%		Econ. lote: 1.159,98	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
63	JOELHO SOLDÁVEL DE 45 GRAUS DE 32MM	300	6,1666	2,30	62,70%	1.159,98
LOTE 64	Quantidade.: 1	Total lote: 1.900,00	Média lote (%): 76,95%		Econ. lote: 1.462,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
64	JOELHO SOLDÁVEL DE 45 GRAUS DE 40MM	200	9,50	2,19	76,95%	1.462,00
LOTE 65	Quantidade.: 1	Total lote: 2.193,32	Média lote (%): 69,27%		Econ. lote: 1.519,32	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
65	JOELHO SOLDÁVEL DE 45 GRAUS DE 50MM	200	10,9666	3,37	69,27%	1.519,32
LOTE 66	Quantidade.: 1	Total lote: 7.353,32	Média lote (%): 61,92%		Econ. lote: 4.553,32	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
66	JOELHO SOLDÁVEL DE 45 GRAUS DE 60MM	200	36,7666	14,00	61,92%	4.553,32

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 67	Quantidade.: 1	Total lote: 459,99	Média lote (%): 79,78%			Econ. lote: 366,99
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
67	JOELHO SOLDÁVEL DE 90 GRAUS DE 20MM	300	1,5333	0,31	79,78%	366,99
LOTE 68	Quantidade.: 1	Total lote: 619,98	Média lote (%): 85,48%			Econ. lote: 529,98
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
68	JOELHO SOLDÁVEL DE 90 GRAUS DE 25MM	300	2,0666	0,30	85,48%	529,98
LOTE 69	Quantidade.: 1	Total lote: 1.419,99	Média lote (%): 76,13%			Econ. lote: 1.080,99
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
69	JOELHO SOLDÁVEL DE 90 GRAUS DE 32MM	300	4,7333	1,13	76,13%	1.080,99
LOTE 70	Quantidade.: 1	Total lote: 1.516,66	Média lote (%): 71,91%			Econ. lote: 1.090,66
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
70	JOELHO SOLDÁVEL DE 90 GRAUS DE 40MM	200	7,5833	2,13	71,91%	1.090,66
LOTE 71	Quantidade.: 1	Total lote: 1.820,00	Média lote (%): 71,43%			Econ. lote: 1.300,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
71	JOELHO SOLDÁVEL DE 90 GRAUS DE 50MM	200	9,10	2,60	71,43%	1.300,00
LOTE 72	Quantidade.: 1	Total lote: 1.335,00	Média lote (%): 88,76%			Econ. lote: 1.185,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
72	LUVA BR ¾ DE COLA - TIGRE OU SIMILAR	150	8,90	1,00	88,76%	1.185,00
LOTE 73	Quantidade.: 1	Total lote: 2.163,33	Média lote (%): 79,20%			Econ. lote: 1.713,33
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
73	LUVA DE CORRER 100 MM - TIGRE OU SIMILAR	100	21,6333	4,50	79,20%	1.713,33
LOTE 74	Quantidade.: 1	Total lote: 6.496,66	Média lote (%): 84,61%			Econ. lote: 5.496,66
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
74	LUVA DE CORRER 150 MM - TIGRE OU SIMILAR	100	64,9666	10,00	84,61%	5.496,66
LOTE 75	Quantidade.: 1	Total lote: 2.526,66	Média lote (%): 71,50%			Econ. lote: 1.806,66

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
75	LUVA DE CORRER 40 MM - TIGRE OU SIMILAR	200	12,6333	3,60	71,50%	1.806,66
LOTE 76	Quantidade.: 1	Total lote: 4.666,66	Média lote (%): 72,61%		Econ. lote: 3.388,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
76	LUVA DE CORRER 75 MM - TIGRE OU SIMILAR	200	23,3333	6,39	72,61%	3.388,66
LOTE 77	Quantidade.: 1	Total lote: 2.813,32	Média lote (%): 57,70%		Econ. lote: 1.623,32	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
77	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL DE 20MM - TIGRE OU SIMILAR	200	14,0666	5,95	57,70%	1.623,32
LOTE 78	Quantidade.: 1	Total lote: 3.500,00	Média lote (%): 63,03%		Econ. lote: 2.206,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
78	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL DE 25MM - TIGRE OU SIMILAR	200	17,50	6,47	63,03%	2.206,00
LOTE 79	Quantidade.: 1	Total lote: 5.326,66	Média lote (%): 60,95%		Econ. lote: 3.246,66	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
79	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL DE 32MM - TIGRE OU SIMILAR	200	26,6333	10,40	60,95%	3.246,66
LOTE 80	Quantidade.: 1	Total lote: 4.665,00	Média lote (%): 54,02%		Econ. lote: 2.520,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
80	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL DE 40MM - TIGRE OU SIMILAR	150	31,10	14,30	54,02%	2.520,00
LOTE 81	Quantidade.: 1	Total lote: 5.775,00	Média lote (%): 59,48%		Econ. lote: 3.435,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
81	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL DE 50MM - TIGRE OU SIMILAR	150	38,50	15,60	59,48%	3.435,00
LOTE 82	Quantidade.: 1	Total lote: 1.425,00	Média lote (%): 63,79%		Econ. lote: 909,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
82	LUVA SIMPLES 100 MM - TIGRE OU SIMILAR	150	9,50	3,44	63,79%	909,00
LOTE 83	Quantidade.: 1	Total lote: 1.069,98	Média lote (%): 80,65%		Econ. lote: 862,98	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
83	NIPEL DE PVC DE 25MM	300	3,5666	0,69	80,65%	862,98

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 84	Quantidade.: 1	Total lote: 1.839,99	Média lote (%): 67,55%			Econ. lote: 1.242,99
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
84	NIPEL DE PVC DE 32MM	300	6,1333	1,99	67,55%	1.242,99
LOTE 85	Quantidade.: 1	Total lote: 1.520,00	Média lote (%): 48,29%			Econ. lote: 734,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
85	NIPEL DE PVC DE 40MM	200	7,60	3,93	48,29%	734,00
LOTE 86	Quantidade.: 1	Total lote: 1.866,66	Média lote (%): 57,25%			Econ. lote: 1.068,66
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
86	NIPEL DE PVC DE 50MM	200	9,3333	3,99	57,25%	1.068,66
LOTE 87	Quantidade.: 1	Total lote: 4.720,00	Média lote (%): 61,91%			Econ. lote: 2.922,00
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
87	OBTURADOR UNIVERSAL PARA MECANISMO DE SAÍDA CAIXA ACOPLADA	200	23,60	8,99	61,91%	2.922,00
LOTE 88	Quantidade.: 1	Total lote: 1.796,66	Média lote (%): 58,26%			Econ. lote: 1.046,66
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
88	PORTA GRELHA 15 X 15 - 150 MM REDONDO - TIGRE OU SIMILAR	100	17,9666	7,50	58,26%	1.046,66
LOTE 89	Quantidade.: 1	Total lote: 2.296,66	Média lote (%): 73,05%			Econ. lote: 1.677,66
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
89	PORTA GRELHA 15 X 15 - 150 MM QUADRADO - TIGRE OU SIMILAR	100	22,9666	6,19	73,05%	1.677,66
LOTE 90	Quantidade.: 1	Total lote: 3.036,00	Média lote (%): 88,50%			Econ. lote: 2.686,80
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
90	REGISTRO DE ESFERA V.S SOLDAVEL 25 MM - TIGRE OU SIMILAR	120	25,30	2,91	88,50%	2.686,80
LOTE 91	Quantidade.: 1	Total lote: 4.675,992	Média lote (%): 72,31%			Econ. lote: 3.381,192
Item Descrição		Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
91	REGISTRO DE ESFERA V.S SOLDAVEL 40MM - TIGRE, AMANCO, AKROS OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE	120	38,9666	10,79	72,31%	3.381,192
LOTE 92	Quantidade.: 1	Total lote: 3.811,992	Média lote (%): 78,59%			Econ. lote: 2.995,992

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
92	REGISTRO DE ESFERA V.S. SOLDÁVEL 32 MM	120	31,7666	6,80	78,59%	2.995,992
LOTE 93	Quantidade.: 1	Total lote: 7.663,33	Média lote (%): 60,87%		Econ. lote: 4.664,33	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
93	REGISTRO DE GAVETA, BRUTO, LATÃO, DN 20MM	100	76,6333	29,99	60,87%	4.664,33
LOTE 94	Quantidade.: 1	Total lote: 15.393,32	Média lote (%): 74,01%		Econ. lote: 11.393,32	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
94	REGISTRO DE PRESSÃO, BRUTO, LATÃO, DN 20MM	200	76,9666	20,00	74,01%	11.393,32
LOTE 95	Quantidade.: 1	Total lote: 33.460,00	Média lote (%): 85,06%		Econ. lote: 28.460,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
95	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	200	167,30	25,00	85,06%	28.460,00
LOTE 96	Quantidade.: 1	Total lote: 25.315,00	Média lote (%): 22,97%		Econ. lote: 5.815,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
96	RESERVATÓRIO DE PVC DE 1000 LITROS	50	506,30	389,99	22,97%	5.815,50
LOTE 97	Quantidade.: 1	Total lote: 9.549,00	Média lote (%): 32,90%		Econ. lote: 3.141,90	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
97	RESERVATÓRIO DE PVC DE 310 LITROS	30	318,30	213,57	32,90%	3.141,90
LOTE 98	Quantidade.: 1	Total lote: 35.630,00	Média lote (%): 38,25%		Econ. lote: 13.630,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
98	RESERVATÓRIO DE PVC DE 500 LITROS	100	356,30	220,00	38,25%	13.630,00
LOTE 99	Quantidade.: 1	Total lote: 2.360,00	Média lote (%): 71,53%		Econ. lote: 1.688,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
99	SIFÃO DUPLO 1 ½ X 50 X 40- TIGRE OU SIMILAR - SINTEX NÃO ATENDE	100	23,60	6,72	71,53%	1.688,00
LOTE 100	Quantidade.: 1	Total lote: 3.341,65	Média lote (%): 75,69%		Econ. lote: 2.529,15	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
100	SIFÃO SIMPLES 1 ½ X 50 X 40- TIGRE OU SIMILAR - SINTEX NÃO ATENDE	250	13,3666	3,25	75,69%	2.529,15
LOTE 101	Quantidade.: 1	Total lote: 1.240,00	Média lote (%): 51,29%		Econ. lote: 636,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
101	SILICONE EMBORRACHADO 50 GRS	100	12,40	6,04	51,29%	636,00
LOTE 102	Quantidade.: 1	Total lote: 1.395,00	Média lote (%): 85,38%		Econ. lote: 1.191,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
102	SPUD PARA VASO SANITÁRIO.	150	9,30	1,36	85,38%	1.191,00
LOTE 103	Quantidade.: 1	Total lote: 16.165,00	Média lote (%): 44,63%		Econ. lote: 7.215,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
103	TANQUE MARMORE SINTETICO COM 1 BOJO.	50	323,30	179,00	44,63%	7.215,00
LOTE 104	Quantidade.: 1	Total lote: 22.415,00	Média lote (%): 55,61%		Econ. lote: 12.465,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
104	TANQUE MARMORE SINTETICO COM 2 BOJO.	50	448,30	199,00	55,61%	12.465,00
LOTE 105	Quantidade.: 1	Total lote: 400,00	Média lote (%): 68,50%		Econ. lote: 274,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
105	TE 90° SOLDAVEL 20 MM - TIGRE OU SIMILAR	200	2,00	0,63	68,50%	274,00
LOTE 106	Quantidade.: 1	Total lote: 603,32	Média lote (%): 76,46%		Econ. lote: 461,32	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
106	TE 90° SOLDAVEL 25 MM - TIGRE OU SIMILAR	200	3,0166	0,71	76,46%	461,32
LOTE 107	Quantidade.: 1	Total lote: 1.683,33	Média lote (%): 78,44%		Econ. lote: 1.320,33	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
107	TE 90° SOLDAVEL 50 MM - TIGRE OU SIMILAR	100	16,8333	3,63	78,44%	1.320,33
LOTE 108	Quantidade.: 1	Total lote: 1.883,32	Média lote (%): 73,56%		Econ. lote: 1.385,32	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
108	TE 90° SOLDÁVEL 32MM	200	9,4166	2,49	73,56%	1.385,32
LOTE 109	Quantidade.: 1	Total lote: 1.430,00	Média lote (%): 80,49%		Econ. lote: 1.151,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
109	TE 90° SOLDÁVEL 40MM	100	14,30	2,79	80,49%	1.151,00
LOTE 110	Quantidade.: 1	Total lote: 1.163,33	Média lote (%): 65,62%		Econ. lote: 763,33	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
110	TE SOLDAVEL E COM BUCHA DE LATAO 25MM*34	100	11,6333	4,00	65,62%	763,33
LOTE 111	Quantidade.: 1	Total lote: 11.944,995	Média lote (%): 44,50%		Econ. lote: 5.314,995	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
111	TORNEIRA 22 CM COM ½ DE METAL ¼ DE VOLTA - GLORIMAR OU SIMILAR	150	79,6333	44,20	44,50%	5.314,995
LOTE 112	Quantidade.: 1	Total lote: 11.481,665	Média lote (%): 40,12%		Econ. lote: 4.606,665	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
112	TORNEIRA COM FILTRO EM METAL COM DUCHA ¼ DE VOLTA	50	229,6333	137,50	40,12%	4.606,665
LOTE 113	Quantidade.: 1	Total lote: 5.863,33	Média lote (%): 82,13%		Econ. lote: 4.815,33	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
113	TORNEIRA DE ESFERA ½ PARA JARDIM - ARCO OU SIMILAR	100	58,6333	10,48	82,13%	4.815,33
LOTE 114	Quantidade.: 1	Total lote: 13.950,00	Média lote (%): 1,08%		Econ. lote: 150,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
114	TORNEIRA EM METAL DE MESA PARA BANHEIROLAVATÓRIO, COM AREJADOR, ACIONADOR AUTOMÁTICO COM TEMPORIZADOR, BICA BAIXA.	150	93,00	92,00	1,08%	150,00
LOTE 115	Quantidade.: 1	Total lote: 14.190,00	Média lote (%): 47,16%		Econ. lote: 6.691,50	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
115	TORNEIRA PESCOÇO DE GANSO ¼ DE VOLTA EM METAL	150	94,60	49,99	47,16%	6.691,50
LOTE 116	Quantidade.: 1	Total lote: 25.995,00	Média lote (%): 71,15%		Econ. lote: 18.496,50	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
116	TORNEIRA PESCOÇO DE GANSO ¼ DE VOLTA EM METAL COM DUCHA INCLUSA	150	173,30	49,99	71,15%	18.496,50
LOTE 117	Quantidade.: 1	Total lote: 23.320,00	Média lote (%): 60,89%		Econ. lote: 14.200,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
117	TUBO DE PVC ESGOTO SÉRIE N DN 100 MM – 6,0 M	200	116,60	45,60	60,89%	14.200,00
LOTE 118	Quantidade.: 1	Total lote: 34.399,995	Média lote (%): 40,70%		Econ. lote: 13.999,995	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
118	TUBO DE PVC ESGOTO SÉRIE N DN 150 MM – 6,0 M	150	229,3333	136,00	40,70%	13.999,995
LOTE 119	Quantidade.: 1	Total lote: 20.260,00	Média lote (%): 46,04%		Econ. lote: 9.328,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
119	TUBO DE PVC ESGOTO SÉRIE N DN 75 MM – 6,0 M	200	101,30	54,66	46,04%	9.328,00
LOTE 120	Quantidade.: 1	Total lote: 4.095,00	Média lote (%): 61,54%		Econ. lote: 2.520,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
120	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DN 20 MM VARA COM 6,00M	150	27,30	10,50	61,54%	2.520,00
LOTE 121	Quantidade.: 1	Total lote: 4.545,00	Média lote (%): 55,12%		Econ. lote: 2.505,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
121	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM VARA COM 6,00M	150	30,30	13,60	55,12%	2.505,00
LOTE 122	Quantidade.: 1	Total lote: 7.845,00	Média lote (%): 52,20%		Econ. lote: 4.095,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
122	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DN 32 MM VARA COM 6,00M	150	52,30	25,00	52,20%	4.095,00
LOTE 123	Quantidade.: 1	Total lote: 10.116,00	Média lote (%): 56,35%		Econ. lote: 5.700,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
123	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DN 40 MM VARA COM 6,00M	120	84,30	36,80	56,35%	5.700,00
LOTE 124	Quantidade.: 1	Total lote: 11.352,00	Média lote (%): 45,03%		Econ. lote: 5.112,00	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
124	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DN 50 MM VARA COM 6,00M	120	94,60	52,00	45,03%	5.112,00
LOTE 125 Quantidade.: 1		Total lote: 24.420,00	Média lote (%): 57,00%	Econ. lote: 13.920,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
125	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DN 60 MM VARA COM 6,00M	120	203,50	87,50	57,00%	13.920,00
LOTE 126 Quantidade.: 1		Total lote: 6.126,66	Média lote (%): 67,68%	Econ. lote: 4.146,66		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
126	VALVULA AMERICANA - DUAT, GLORIMAR OU SIMILAR.	200	30,6333	9,90	67,68%	4.146,66
LOTE 127 Quantidade.: 1		Total lote: 71.194,995	Média lote (%): 30,47%	Econ. lote: 21.694,995		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
127	VASO SANITÁRIO ACOPLADO 3,6 LITROS - CELITE,DECA OU SIMILAR	150	474,6333	330,00	30,47%	21.694,995

PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA